
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хуринская основная общеобразовательная школа имени Э.И. Гаджиева» 
368360, Республика Дагестан, Лакский район с. Хури https://huri-oosh.gosuslugi.ru E-mail: mkou_huri@e-dag.ru 

                                                                 ИНН 0520002156                                 КПП 052001001 

 

 

Приказ №  31/25                                          от « 01 »  ноября 2024 года 

 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции в МКОУ 

«Хуринская ООШ» 

 

В    целях   организации работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МКОУ 

«Хуринская ООШ», устранения порождающих ее причин и условий, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования и выполнения Федерального закона ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О 

противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных 

правонарушений, 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МКОУ «Хуринская 

ООШ» 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКОУ 

«Хуринская ООШ» 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ «Хуринская ООШ» 

на 2024 год в следующем составе: 

- Председатель комиссии:     Газиев Хайруттин Назимович - Руководитель 

«Точка Роста»; 

- Заместитель председателя: Муртазалиева Хадижат Зурпукаловна - уч.русского 

языка; 

- секретарь:                             Абдуллаева Шуанат Назимовна            - предс.профкома; 

- члены комиссии: Бариева Аида Султановна; 

                                 Ванатиева Саида Гаджиевна: 

4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции в МКОУ «Хуринская ООШ» и нормативными 

документами РФ. 

5. Разместить этот приказ на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы  ____________  М. Г. Махмудов 

https://huri-oosh.gosuslugi.ru/
mailto:huri@e-dag.ru

